
COMUNE DI PASIAN DI PRATO
Provincia di Udine

COPIA

Oggetto: APPALTO DEI LAVORI DI AMPLIAMENTO DEL CENTRO
SPORTIVO DI PASIAN DI PRATO - PRIMO LOTTO -
DETERMINA A CONTRARRE

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO LL.PP. AMBIENTE MANUTENZIONI E
STRUTTURE INFORMATICHE

VISTO il decreto del Sindaco n. 11 del 28.06.2019 di nomina del geom. Giulio
Meroni come Titolare di Posizione Organizzativa dell’Area Tecnica LL.PP., Ambiente,
Manutenzioni e Strutture Informatiche del Comune di Pasian di Prato fino al 30.06.2020;

VISTE:
- la delibera di C.C. n. 66 del 27/11/2019 avente ad oggetto ‘approvazione del

Documento Unico di Programmazione (DUP) 2020-2022 - ART. 170 COMMA 1 D. LGS.
267/2000’;

- la delibera di C.C. n. 20 del 15.02.2019 avente ad oggetto ‘Bilancio di
Previsione 2019-2021 e Nota Integrativa - Bilancio Armonizzato D.Lgs. 118/2011’;

VISTA la deliberazione G.C. n. 1 del 08.01.2020 avente ad oggetto ‘autorizzazione
ai responsabili di area alla sottoscrizione di atti di accertamento di entrata e di impegno di
spesa durante il periodo di esercizio provvisorio 2020’, esecutiva ai sensi di legge;

VISTA la deliberazione G.C. n. 49 del 08.03.2019 avente ad oggetto ‘Approvazione
Piano della Prestazione anno 2019’, esecutiva ai sensi di legge;

Richiamata la deliberazione giuntale n° 205 del 20/12/2019 con la quale si è
approvato il progetto esecutivo dei lavori di APPROVAZIONE PROGETTO ESECUTIVO
DEI LAVORI DI AMPLIAMENTO DEL CENTRO SPORTIVO DI PASIAN DI PRATO -
PRIMO LOTTO redatto dal RTP, formata dai professionisti  Studio Conti ed Associati Srl,
l’arch. Paolo Bon e l’arch.Nicola Vecchiutti in data 09/12/2019 che prevede una spesa di
Euro .336.250,24 per lavori e di euro 213.749,76, per somme a disposizione
dell’amministrazione per complessivi Euro 550.000,00;

Visto che per il prosieguo della realizzazione dell’intervento si rende necessario,
nelle more del compimento dei procedimenti espropriativi, procedere all’ avvio delle
procedure di appalto dei lavori

Considerato che in ragione dell’importo e in applicazione dell’art. 1 comma 912
della legge L. 30/12/2018, n. 145 l’affidamento avverrà ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett.

Ufficio LAVORI PUBBLICI

CIG n.

Determinazione n. 75 del 07-02-20



COMUNE DI PASIAN DI PRATO

C) del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., avverrà tramite procedura negoziata con almeno quindici
soggetti individuati sulla base di apposita indagine di mercato che tenga conto di parametri
qualitativi quali:

Idoneità operativa rispetto al luogo di esecuzione dei lavori;A)
Precedenti esperienze contrattuali;B)
Specializzazione dell’operatore economico nella realizzazione di lavoriC)
analoghi;

Atteso che per la scelta del contraente, ai sensi dell’articolo 95, comma 4, del
decreto legislativo 50/2016 e s.m., verrà utilizzato il criterio dell’offerta migliore individuata
sulla base del minor prezzo, con esclusione automatica delle offerte anomale ai sensi
dell’articolo 97, comma 2, del decreto legislativo citato, procedendo al sorteggio in sede di
gara di uno dei metodi ivi previsti per il calcolo della soglia di anomalia.

Considerato che l’intera procedura di selezione e di gara di cui al presente avviso
verrà espletata in modalità telematica, ai sensi dell’art. 58 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., sul
Portale Acquisti eAppaltiFVG;

Atteso che il CUP dell’opera cui fa riferimento il presente provvedimento è
C88E17000090006 mentre il CIG della presente procedura verrà generato nel corso della
procedura telematica sopra citata e sarà pertanto disponibile contestualmente agli atti di
gara;

Visti :
l’art.  107 del D.Lgs. 267/2000, in merito alle competenze dei dirigenti e

responsabili di servizi;
l’art. 4 del D.Lgs. 165/2001, disciplinante gli adempimenti di competenza dei

dirigenti;
lo Statuto comunale;
il D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.;
il D.Lgs. 81/2008 e s.m.i;
le altre disposizioni di legge in materia in vigore;

Accertata la disponibilità effettiva esistente nella dotazione in conto degli interventi
di spesa

di cui alla parte dispositiva del presente provvedimento;

Ritenuto di dover provvedere in merito;

DETERMINA

Di dare atto che la premessa costituisce parte integrante e sostanziale del1)
dispositivo;
di avviare il procedimento di appalto dei lavori di APPROVAZIONE PROGETTO2)
ESECUTIVO DEI LAVORI DI AMPLIAMENTO DEL CENTRO SPORTIVO DI
PASIAN DI PRATO - PRIMO LOTTO;
di dare atto che si provvederà all’affidamento in questione ai sensi dell’art. 36,3)
comma 2, lett. c) del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., avverrà tramite procedura negoziata
con almeno quindici soggetti individuati sulla base di apposita indagine di mercato
che tenga conto di parametri qualitativi quali:

Idoneità operativa rispetto al luogo di esecuzione dei lavori;

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N. 75 del 07-02-2020



COMUNE DI PASIAN DI PRATO

Precedenti esperienze contrattuali;
Specializzazione dell’ operatore economico nella realizzazione di lavori
analoghi;

Di dare atto che per la scelta del contraente, ai sensi dell’articolo 95, comma 4, del4.
decreto legislativo 50/2016 e s.m., verrà utilizzato il criterio dell’offerta migliore
individuata sulla base del minor prezzo, con esclusione automatica delle offerte
anomale ai sensi dell’articolo 97, comma 2, del decreto legislativo citato,
procedendo al sorteggio in sede di gara di uno dei metodi ivi previsti per il calcolo
della soglia di anomalia;
di dare atto che gli oneri conseguenti la presente determinazione che trovano5.
imputazione a carico del quadro economico dell’ opera già impegnato con
determinazione n. 848 del 24/12/2019 pari a € 190.767,27 iva esclusa troveranno
imputazione al capitolo 4291 del bilancio per il corrente esercizio;
Di dare altresì atto che l’intera procedura di selezione e di gara di cui al presente6.
avviso verrà espletata in modalità telematica, ai sensi dell’art. 58 del D.Lgs.
50/2016 e s.m.i., sul Portale Acquisti eAppaltiFVG.
Di demandare al RUP lo svolgimento di ogni successiva attività riguardante la7.
procedura di gara.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 F.to MERONI GIULIO

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 82/2005 (CAD)
e s.m.i;e norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N. 75 del 07-02-2020



COMUNE DI PASIAN DI PRATO

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N. 75 del 07-02-2020


